
1 

 

 

 

 

 

 

 

Město Jirkov 

VNITŘNÍ PŘEDPISY 

 

Vnitřní předpis č. 16/2019 

Pravidla pro oceňování životních událostí  

občanů města Jirkova 

 

 

Seznam příloh: ------ 

 

Zpracovatel: Odbor vnitřní správy a vztahů k veřejnosti – MěÚ Jirkov  

 

Platnost:            Vnitřní předpis byl schválen radou města Jirkova dne 30. 9. 2019 

usnesením č. 6/30/RM/2019 

Účinnost od:      1. 10. 2019 

Závaznost:         Městský úřad Jirkov,  Občanská komise RM Jirkova  

 

Rozdělovník: starostka města 

                      místostarostka města 

                      tajemnice Mě Ú Jirkov 

                     Občanská komise RM Jirkova  

 

 

Počet stran: 4 

 

Počet příloh: 0 

 

 

 



2 

 

Obsah 
 

Obsah ............................................................................................................................... 2 

Článek 1     Úvodní ustanovení ………………………………………………………  3 

Článek 2     Pravidla ………………………………………………………………….  3 

Článek 3     Závěrečná ustanovení …………………………………….……………..  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pravidla pro oceňování životních událostí  

občanů Města Jirkova 

Rada města Jirkova se usnesla na vydání tohoto vnitřního předpisu, který stanoví 

pravidla pro oceňování životních událostí občanů Města Jirkova. 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem tvorby pravidel pro oceňování životních událostí občanů je potřeba 

informovat o způsobu získávání informací z registru evidence obyvatel pro 

potřebu Občanské komise Rady města Jirkova prostřednictvím osoby oprávněné 

k nahlížení do registru evidence obyvatel. Na základě novely zákona o obcích č. 

106/2016 Sb., v ustanovení § 36a může obec opět ocenit významné životní 

události svých občanů – např. blahopřání k životním jubileím, narozeninám, 

svatbám a mimo jiné i tzv. „Vítání občánků“. 

1.2 Ocenit významné události občanů podle nové novely spadá do tzv. vyhrazené 

pravomoci Rady obce (viz. §102 odst. 3zákona o obcích). 

 

Článek 2 

Pravidla 

2.1. Údaje o nově narozených dětech a životních jubileích občanů starších 80 let 

budou získávány matrikou prostřednictvím evidence obyvatel z registrů obyvatel. 

2.2. Vítání občánků – matce dítěte bude zaslána pozvánka na konkrétní akci.  

2.2.1. Vítání 1. občánka roku – začátkem roku bude zjištěn první občan města a jeho 

matka oslovena s nabídkou slavnostního přijetí a obdarování. 

2.3. Gratulace občanům v rozmezí 80 - 99 let – budou zasílány písemné gratulace. 

2.4. Gratulace občanům k 90 a 95 letům – občanům budou zasílány dopisy 

s nabídkou osobní gratulace členkami Občanské komise, které je následně 

navštíví s darem a květinou. Občanům v domovech důchodců se chodí gratulovat 

hromadně a to ke každému jubileu od 90 let. 



4 

 

2.5. V  případě životního jubilea 100 a více let bude postup obdobný s tím, že 

návštěvu vykoná spolu s členkami komise i představitel města a cena daru a 

květiny bude odpovídat této významné události. 

 

               Článek 3 

Závěrečné ustanovení 

 

3.1. Nabytím účinnosti tohoto vnitřního předpisu se ruší vnitřní předpis č. 9/2016 – 

Pravidla pro oceňování životních událostí občanů města Jirkova ze dne 15. 8. 2016. 

3.2. Tento vnitřní předpis byl schválen radou města dne 30. 9. 2019 usnesením č. 

6/30/RM/2019.   

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová                                                                   Dana Jurštaková 

     starostka města                                                                        místostarostka města 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


